
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 116 del 07/02/2019

Oggetto: INTERVENTO DI SOSTEGNO ECONOMICO A FAVORE DI PERSONA DISABILE. 
PERIODO - GENNAIO – MARZO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso Che

•    il Consiglio Comunale con delibera n.33 del 14.11.2016 ha approvato il Regolamento dei 
Servizi Sociali dei Comuni dell’ambito distrettuale di Tradate che disciplina le agevolazioni 
al costo dei servizi a domanda individuale;

•    in riferimento al regolamento comunale per l’erogazione di sussidi e contributi a persone 
fisiche approvato con delibera di C.C. n. 33/2016 è possibile erogare contributi economici a 
favore  di  persone  in  possesso  di  un  ISEE inferiore  al  minimo  vitale  quantificato  in  € 
5.830,76=;

•    che tale intervento fa parte di un progetto complessivo di sostegno nella gestione della  
quotidianità elaborato dai servizi sociali a favore della persona disabile identificata al codice 
cartella sociale 299, come previsto in continuità con quanto realizzato negli scorsi anni a 
favore dell’interessato.

Ritenuto di dover dare continuità al progetto elaborato della assistente sociale per il periodo luglio 
– dicembre 2018 attraverso il sostegno economico, anche per il periodo gennaio – marzo 2019

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa per l’intervento economico in oggetto per 
il periodo gennaio – marzo 2019;

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179, il 
Regolamento di contabilità; 

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  73  del  28.12.2018  è  stata   attribuita   alla  dr.ssa  Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

Determ. n. 116 del 07/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



 

1.    di erogare il contributo per l’acquisto di generi alimentari a favore del sig. D.L. Roberto, in 
continuità   con gli interventi già realizzati negli anni precedenti;

2.    di prevedere gli acquisti di genere alimentare per il periodo gennaio – marzo 2019:;

3.    di assumere impegno di spesa   di € 300,00= a favore della persona disabile identificata al 
codice  cartella  sociale  299,  ai  sensi  del  R.  E.  679/2016  con  quietanza  a   SALUMERIA 
MUSSETTA STEFANIA viale Marconi 10 Tradate – P:IVA 01882080128 per l’erogazione del  
contributo per l’acquisto di generi alimentari;

4.    di  imputare  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  al   cod.  bil.  U  1040202999 
capitolo  110040536910/0  del  Bilancio  di  previsione  2018/2020  -  annualità  2018  -  come 
approvato con deliberazione di CC 65/2017 e smei 

5.    di dare atto che si tratta di spesa obbligatoria in quanto  trattasi persona disabile 

6.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7.     di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8.     di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

9.     di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i  relativi  stanziamenti di 
cassa 

10.  di dare atto che, trattandosi di finalità contributiva, il presente provvedimento  non necessita di 
assunzione di CIG

11.   di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

12.  di procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto 2 a favore del sig. D.L. Roberto con 
quietanza  alla  di  SALUMERIA  MUSSETTA STEFANIA  viale  Marconi  10  Tradate  –  P:IVA 
01882080128 per i generi alimentari forniti e dietro presentazione di idonea documentazione 
(scontrini  fiscali)  previa verifica  dell’assunzione di  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 - s.m.i. 

UFF RAG .

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno

110040536910/0 U 1040202999 € 300,00 505/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 116 del 07/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 116 del 07/02/2019

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 70/2019

Oggetto:  INTERVENTO DI SOSTEGNO ECONOMICO A FAVORE DI PERSONA 
DISABILE. PERIODO - GENNAIO – MARZO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 12/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


